Et primo, ut est fuitque semper catholicus, se animamque suam Summo sui et omnium creatori et redemptori Deo pientissimo, eiusque beate et semper intermerate matri Marie et beatis Petro et Paulo apostolis et coeteris triumphantis curiae paradisi incolis suppliciter, maxime cum in extremo agone luctabitur, commendavit; et sue mortis casu adveniente, voluit eius cadaver sepeliri in eo loco et cum eo exequiarum et funeralium impendio et divinis orationibus et officiis in beneficium anime dicti testatoris, ubi et de quo et quibus videbitur prudenti et ingenioso viro Nicolao, alias *Zoppino*, olim Aristotelis de Rubeis ferrariensi, iam diu et impresentiarum incole et habitatori Venetiarum eiusque mero arbitrio; quem non ut socium sed ut patrem a pluribus annis et citra habuit tenuit et coluit, propter illius probitatem et mutuam amorem quo ad invicem vincuntur, et propter dicti Nicolay fidei integritatem et bonitatem sibi impluribus et pluries cognitatis et probatas. Relinquens eam dotem Caterine infanti et ea alimenta etiam dictae Catherine nec non Zampaulo, alias Paulino, eiusdem testatoris ex domina Clara de Jadera filiis naturalibus et notis, de qua et quibus videbitur eidem Nicolao suo heredi infrascripto, quos eidem plurimum commendavit et illius fidei et bonitati ex toto commisit, rogans eum confidenter et omni cum instantia et vehementia, quatenus, amore Dei et pietatis et charitatis intuitu et pro mutuo inter se amore, eos ut filios habeat teneat et tractet atque foveat et alet, et eos minime deserat; quin ymo eam etiam partem de bonis ipsius testatoris dicto Paulino det et assignet, etiam atque etiam rogatus fuit idem Nicolaus a dicto testatore et oratus, quid sibi videbitur, onerataque fuit in hoc eius conscientia a dicto Vincentio, ut supra instante exposcente et volente respective et servatis servandis ad effectum huiusmodi consequendum.

In omnibus autem et singulis aliis eius bonis mobilibus et immobilibus ac se moventibus, iuribus nominibus et actionibus tam presentibus quam futuris, sibi heredem dictum Nicolaum, alias *il zoppino*, eius socium fidum et charum et presentem predictis, dicto testatori supradicta obsequi pollicentem procul dubio et ad unguem, instituit reliquit nominavit et esse voluit universalem.

Actum Faventie, in sala superiori hospitii mag. Antonii quodam Manfredi armigeri, ad insignia *Pavonis*, siti in cappella S. Crucis, iuxta alias res dicti mag. Antonii, plateam publicam, Virgilium chiodarolum et Thuram ac Ioannem de Cavina. Presentibus ibidem: domnis Ioanne Antonio quondam mag. Mathei de Fontana, Ioanne a Pecudibus presbyteris faventinis, ser Sebastiano Paseolino et ser Baptista Vando notariis, Mengo de Zebonariis, Matheo Vincentii tubicinis, Laurentio de Raynaldis *giboso* et Petro Ioanne Rotolino, omnibus de Faventia, testibus, ore proprio dicti testatoris habitis.